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ΑΠΟΦΑΣΗ 

(Άρθρο 23 περ. α υποπερ. iii. ν. 4738/2020)1 

Ο Προϊστάμενος της ………………………………………………………………., αφού έλαβε υπόψη : 

1) Το αριθμ …….………… κατασχετήριο που εκδόθηκε σε βάρος του οφειλέτη του Δημοσίου 

……………………………………………………(ΑΦΜ…………….…………………), για συνολικές οφειλές 

…..…………………………………..ευρώ, με το οποίο κατασχέθηκαν στα χέρια σας ως τρίτου απαιτήσεις υφιστάμενες και 

μελλοντικές προερχόμενες από ……………………………..  

2) Την από ……………………….. θετική δήλωση σας ως τρίτου, σε εκτέλεση του ως άνω κατασχετηρίου,  

3) Τις διατάξεις  της υποπερίπτωσης  iii. της περ. α του άρθρου 23 του ν. 4738/2020 και τις προϋποθέσεις  

εφαρμογής αυτών, όπως αναλύονται στην Ε ………./2022 και ειδικότερα :  

α) Την από ……… ……..…σύμβαση εξωδικαστικής ρύθμισης οφειλών του ν. 4738/2020,  

β) Την υποβολή της με αριθμ. πρωτ. ………………………….. αίτησης του καθ’ ου η κατάσχεση απαιτήσεων στα χέρια 

τρίτων,  

γ) Την εξόφληση των έως την ημέρα υποβολής της αίτησης δόσεων της ανωτέρω ρύθμισης,  

δ) Την εξόφληση ή τακτοποίηση με νόμιμο τρόπο, με αναστολή είσπραξης ή ρύθμιση τμηματικής καταβολής των 

μη υπαγόμενων στη σύμβαση οφειλών,  

ε)  Την υποβολή όλων των προβλεπόμενων δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος και φόρου προστιθέμενης αξίας 

καθώς και της προβλεπόμενης Αναλυτικής Περιοδικής Δήλωσης.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

την έκδοση της παρούσας Απόφασης περί συνδρομής των προϋποθέσεων της υποπερίπτωσης  iii. της περ. α του 

άρθρου 23 του ν. 4738/2020, με τη γνωστοποίηση της οποίας σε εσάς ως τρίτου, η  κατάσχεση που επιβλήθηκε 

στα χέρια σας, δυνάμει του αριθμ. ….……… κατασχετηρίου, αδρανοποιείται, με τις ακόλουθες συνέπειες:  

α) Ποσά απαιτήσεων που γεννώνται μετά την ως άνω γνωστοποίηση, αποδεσμεύονται και αποδίδονται κατά νόμο, 

ενώ ποσά απαιτήσεων που γεννήθηκαν πριν από αυτή αποδίδονται στο Δημόσιο.  

β) Η αδρανοποίηση ισχύει μέχρι τυχόν νέα γνωστοποίηση από τη Φορολογική Διοίκηση απόφασης περί παύσης 

ισχύος της ως άνω αδρανοποίησης.  

γ) Σε περίπτωση γνωστοποίησης απόφασης παύσης ισχύος της ως άνω αδρανοποίησης, οφείλετε να αποδώσετε 

τις απαιτήσεις στο Δημόσιο, ενώ τυχόν αποκτηθέντα δικαιώματα ή αξιώσεις τρίτων δεν αντιτάσσονται έναντι του 

κατασχόντος Δημοσίου.  

Με εντολή Διοικητή  

Ο Προϊστάμενος ……………………………… 

                                                           
1  Εφαρμόζεται και στο πλαίσιο διμερούς ρύθμισης οφειλών με το Δημόσιο κατά το άρθρο 24 του ν . 4738/2020. 
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